
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA UCZNIÓW KLAS IV-VI 
 

Wymagania dostosowane są do poszczególnych poziomów nauczania. Umiejętności ucznia uwzględniają dwa 

poziomy wymagań: 

 poziom podstawowy : wymagania konieczne,  podstawowe        

 poziom ponadpodstawowy: wymagania rozszerzające , dopełniające,  wykraczające 

Wymagania przyporządkowane są ocenom: 

 6 celujący wymagania wykraczające obejmują ponad 100% wiadomości i umiejętności 

przewidzianych w wymaganiach edukacyjnych z matematyki dla danej klasy 

 5 bardzo dobry      wymagania dopełniające    90%-100% 

 4 dobry                  wymagania rozszerzające  75%-89% 

 3 dostateczny        wymagania podstawowe    50%-74% 

 2 dopuszczający    wymagania konieczne        30%-49% 

 1 niedostateczny    poniżej 30% 

Aby otrzymać ocenę za umiejętności z poziomów wyższych uczeń musi opanować umiejętności  

z poziomów niższych. 

Oceny uczniowie otrzymują za: prace klasowe, kartkówki (sprawdziany 5-20 min.), aktywność na lekcji, pracę  

domową,  pracę w grupach, odpowiedź ustną, prace długoterminowe 

 Prace klasowe obejmują wiadomości z całego  działu  i są zapowiadane  z tygodniowym wyprzedzeniem. W 

przypadku usprawiedliwionej nieobecności  uczeń  może ją  napisac  w późniejszym terminie uzgodnionym 

z nauczycielem  .Uczeń może poprawić ocenę w terminie uzgodnionym z nauczycielem. W przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności uczeń otrzymuje ocenę  niedostateczną  i ma możliwość pisania 

poprawki w terminie wyznaczonym przez nauczyciela.  Prace klasowe z danej klasy do końca roku 

szkolnego przechowuje nauczyciel i okazuje do wglądu rodzicom podczas konsultacji. 

 Kartkówki mogą trwać od 5 do 20 minut i obejmują swym zakresem trzy ostatnie zagadnienia. Są 

zapowiadane.  Kartkówkę uczeń  może poprawic, Uczeń każdą kartkówkę ma obowiązek wkleic do zeszytu 

przedmiotowego. 

 Aktywność oznacza wiedzę, którą uczeń prezentuje na lekcji zgłaszając chęć odpowiedzi poprzez 

podniesienie ręki lub przynosząc dodatkowe materiały, prace lub projekty na zajęcia. Uczniowie na lekcji 

otrzymują „liczki” – 5 „liczków” to piątka 

 Pracę domową uczeń jest zobowiązany odrabiać na każdą lekcję, na którą jest wymagana. Gdy uczeń nie 

ma pracy zgłasza jej brak nauczycielowi, który wpisuje informację do dzienniczka. Za niezgłoszenie 

braku pracy domowej  uczeń otrzymuje ocenę niedostateczną. 

 Raz w semestrze uczeń wykonuje pracę długoterminową (projektową), za którą otrzymuje ocenę. Ocena 

ta jest traktowana na równi z ocena  z pracy klasowej. Jeśli uczeń nie wykona pracy w terminie, to 

otrzymuje ocenę niedostateczną. 

 

Uczeń ma obowiązek być zawsze przygotowanym do zajęć, to znaczy:  

 

 posiadać zeszyt, ćwiczenia, podręcznik, potrzebne przybory i materiały  

 posiadać wiedzę i umiejętności z poprzednich lekcji  

 posiadać pracę domową  

 

Udział poszczególnych ocen cząstkowych w ocenie semestralnej: Największy wpływ na ocenę semestralną mają 

prace klasowe i kartkówki,  

 

 


